
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 10. 10. 2016

Kino Aero uvede v rámci
celoevropské akce turecký fim
Mustang

Pražské kino Aero se dnes večer jako jediný český kinosál zapojí do celoevropské

simultánní projekce tureckého filmu Mustang. Snímek pbdržel cenu Evropského

parlamentu LUX Prize a Europa Cinemas Label za rok 2015. Po projekci bude

následovat živý přenos debaty s režisérkou Deniz Gamze Ergüvenovou, do které se

budou moci zapojit diváci prostřednictvím sociální sítě Twitter. Vstup na projekci je

zdarma.

Foto: Artcam

„Asociace Europa Cinemas nás vloni ocenila za mimořádné výsledky a zásadní přispění

k zprostředkování evropských filmů divákům. I proto je dnešní projekce pro nás velká

čest,“ komentovala to ředitelka kina Zuzana Kameníková. Kromě Prahy se bude

Mustang promítat ve 27 evropských zemích. Snímek bude uveden s českými a

anglickými titulky.

Film líčí příběh pěti sester z tureckého venkova, které se při návratu ze školy dají do

hry u jezera se zdejšími chlapci. Avšak to, co je pro ně bezelstná hra, je pro jejich

tradičně smýšlející babičku a strýčka nepřípustný skandál, který nevhodně odhaluje

jejich bující sexualitu. Domácnost se pro dívky mění ve vězení, kde jsou izolovány,

vychovávány ke správným mravům a nuceny k dodržování tradiční role ženy v

muslimské společnosti.

Zdroj: ČTK


